contida na Lei nº 12.645, de 20 de janeiro de 2026, bem como aprovação do Secretário de Estado do 
Planejamento, do Orçamento e Gestão em Substituição Legal, através do processo nº.  05510005.000535/2026-
41 - PGJ,   

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício, crédito suplementar no valor de R$ 

3.150.000,00 (três milhões, cento e cinquenta mil reais), às dotações especificadas no Anexo I, deste Decreto. 

Art. 2° Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 

os oriundos do Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2025, através da Fonte